
  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 732 
 
 
O Reitor da Universidade Estadual de 

Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade 
com o Edital UESC nº 170/2019, 

 
RESOLVE 

 
 

Art. 1º - Homologar o resultado final do 
Processo Seletivo de Programa De Pós-Graduação Em Produção 
Vegetal – Nível Mestrado, nos termos do Convênio UESC - Instituto 
Floresta Viva - Universidade de Brown, conforme indicado a seguir: 

 
A) APROVADO E CONVOCADO - COM VÍNCULO EMPREGATÍCIO 

CANDIDATO ORIENTADOR 

Alessandro Santos da Conceição Eduardo Gross 

 
B) APROVADOS E CONVOCADOS – SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO 

CANDIDATO ORIENTADOR 

Daniel Bonfim da Silva Dias Fábio Pinto Gomes 

Tayrone da Rocha Moreira José Olímpio de Souza Júnior 

Fernanda Ribeiro Bispo de Matos George Andrade Sodré 

 
C) APROVADO E NÃO CONVOCADO (EXCEDENTE) - SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO 

CANDIDATA 

Isis Leite Medeiros M. Andrade Mesquita 

 
Art. 2º - A candidata excedente poderá 

ser convocada, caso haja desistência de candidatos aprovados 
dentro do limite máximo de vagas estabelecido. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 5 de dezembro de 2019. 

 
 

EVANDRO SENA FREIRE                         
        REITOR 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

